4°, caput, da Lei n° 10.666/2003, por ter a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico deixado de arrecadar, mediante desconto das remunerações, as contribuições dos segurados não efetivos que lhe prestaram serviços. 
Foi aplicada penalidade no valor de R$ 1.329,18 (um mil trezentos e vinte e nove reais e dezoito centavos), conforme previsto nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91 e nos artigos 283, I, "g"; e 373 do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99 (valores atualizados conforme Portaria Interministerial MPS/MF n° 48/2009 - DOU de 13/02/2009.

[...]

da Lei n° 10.666/2003, por ter a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico deixado 
de arrecadar, mediante desconto das remunerações, as contribuições dos segurados não efetivos 
que lhe prestaram serviços.  

Foi aplicada penalidade no valor de R$ 1.329,18 (um mil trezentos e vinte e 
nove reais e dezoito centavos), conforme previsto nos artigos 92 e 102 da Lei n° 8.212/91 e nos 
artigos 283, I, "g"; e 373 do Regulamento da Previdência Social ­ RPS, aprovado pelo Decreto 
3.048/99 (valores atualizados conforme Portaria  Interministerial MPS/MF n° 48/2009 ­ DOU